
令和２年４月１日 

 

受験者ならびに関係者 各位 

 

（公社）全国珠算教育連盟東京都支部 

支部長 川口 嘉治 

 

第３９６回検定試験〔４月２６日（日）〕の中止について 

 

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、第３９６回検定試験について４月２６日（日）に段位検定試験のみ実施の連絡を差し上げ

ましたが、新型コロナウイルスの感染拡大の状況を鑑み、引き続き実施の可否について協議を重ね

てまいりました。 

しかし、東京都における新型コロナウイルスの感染者数増加の状況を受け、当会場における運営

について万全な体制で臨むことが難しいと判断し、４月２６日開催の検定試験実施は中止すること

と致しました。 

今回４月の検定試験中止に伴い、段位における特認制度は、前々回：１１月検定試験点数 前回：

１月検定試験点数 次回検定試験点数 での判定（特例措置）となります。 

度々の変更となり誠に申し訳ございませんが、事情ご賢察のうえご理解くださいますようお願い

致します。 

 

なお、今後５月以降の検定試験の有無につきましては、当面の新型コロナウイルス感染症の流行

状況等を踏まえて検討し、随時ホームページの「新着情報」にて公開いたしますので、検定試験等

に関する電話やメールでの照会はご容赦願います。 

 

＊ ホームページＵＲＬ < http://www.soroban-anzan.jp/tokyo-renmei/ > 

 

＊ Yahoo、Google 等での検索 全国珠算教育連盟東京都支部 とご入力いただき検索 

 

受験に向けて準備を進めてこられた皆さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、感染予防のた

め、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

以  上 


